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Fachkräfte innerhalb des Rathauses 
 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / Mobil / E-Mail 
Frau  
Vallo 

Abteilungsleiterin 
 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

27 Fon 02237/58643 
Fax 02237/58102 
cvallo@stadt-kerpen.de 

Frau 
Korth 

Gruppenleiterin Streetwork, 
Jugendzentren u. Spielmobil, 
Stadtjugendpflegerin,  
Jugendarbeit, Jugendschutz 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

13 Fon 02237/58416 
Fax 02237/589222 
tkorth@stadt-kerpen.de 

Herr 
Leps 

Gruppenleiter Besondere 
Dienste Jugenhilfe im Straf-
verfahren und Vormund-
schaften 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

12 Fon 02237/58554 
Fax 02237/589554 
sleps@stadt-kerpen.de 

Herr 
Quaré 

Gruppenleiter  
Schulsozialarbeit  

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

12 Fon 02237/58524 
tquare@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Chwalinski 

Jugendförderung gemäß 
Kinder- und Jugendförderplan 
der Kolpingstadt Kerpen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

17 Fon 02237/58211 
Fax 02237/58102 
dchwalinski@stadt-kerpen.de 

Frau 
Pütz 

Jugendhilfe im Strafverfah-
ren 
 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

26 Fon 02237/58599 
Fax 02237/58102 
npuetz@stadt-kerpen.de 

Frau 
Suttor 

Jugendhilfe im Strafverfah-
ren 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 
und nach Vereinbarung 

26 Fon 02237/58220 
Fax 02237/589220 
isuttor@stadt-kerpen.de 

Frau 
Berner 

Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 32 Fon 02237/58218 
Fax 02237/58102 
gberner@stadt-kerpen.de 

Frau 
Holtmeier 

Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 18 Fon 02237/58542 
Fax 02237/58102 
choltmeier@stadt-kerpen.de 

Frau 
Marx 

Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 25 Fon 02237/58660 
Fax 02237/58102 
umarx@stadt-kerpen.de 

Frau 
Narinoglu 

Amtsvormundschaft nach Vereinbarung 18 Fon 02237/58223 
Fax 02237/58102 
ynarinoglu@stadt-kerpen.de 

 
Allgemeine Rathausöffnungszeiten: 

 montags, dienstags, mittwochs und freitags von 8.30 – 12.00 Uhr 

 donnerstags von 13.30 – 18.30 Uhr 
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Fachkräfte außerhalb des Rathauses 
 

Jugendzentrum Kerpen 
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Fon / Fax / Mobil / E-Mail 
Frau  
Heinrichs 

Kinder- und 
Jugendzentrum 
Kerpen 

Die aktuellen  
Öffnungszeiten  
und Angebote  

sind der Internetseite 
des Jugendzentrums 

zu entnehmen. 

Kerpen 
Kölner 

Straße 27 

Fon 02237/3365 + 6035960 
Fax 02237/658759 
Mobil 0178/9353214 
juzekerpen@stadt-kerpen.de   
www.juze-kerpen.de  

Frau 
Löhr 

Frau 
Rau 

 

Jugendzentrum Sindorf 
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Fon / Fax / Mobil / E-Mail 
Herr  
M. Becker 

Kinder- und 
Jugendzentrum 
Sindorf 

Die aktuellen  
Öffnungszeiten  
und Angebote  

sind der Internetseite 
des Jugendzentrums 

zu entnehmen. 

Sindorf 
Hüttenstraße 

86-88 

Fon 02273/5927010 
Fax 02273/5927018 
Mobil 0152/56730962 
juzesindorf@stadt-kerpen.de 
www.jugendzentrum-sindorf.de  

Frau 
Feyen 

Frau Krieger 
 

 

Spielmobil 
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Fon / Fax / Mobil / E-Mail 
Frau 
Purol-Boos 

Feste Standorte in 
Kerpen: Europaviertel 
Brüggen: Harzstraße 
Horrem: Buchenhöhe 
Sindorf:  
Platz der Integration 

nach  
Vereinbarung 

Sindorf 
Hüttenstraße 

86-88 

Fon 02273/5927021 
Fax 02273/5927026 
Mobil 0152/56730999 
spielmobil@stadt-kerpen.de 
www.spielmobil-kerpen.de  

Herr 
Zickel 

 

Streetwork 
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Mobil / E-Mail / Fax 
N.N. 
 

gesamtes  
Stadtgebiet  

nach telefonischer 
Vereinbarung 

Kerpen 
Kölner 

Straße 27 

Mobil Focken 0176/11588680 
Mobil Kellermann 0176/17773438 
Fax 02237/658759 
streetwork@stadt-kerpen.de 

N.N. 
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Fachkräfte außerhalb des Rathauses 
 
 

Präventionsstelle und Partizipationsbüro 
Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Mobil / E-Mail 

 
Frau  
Weiß 

Partizipationsbüro nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Mobil 0176/17773409 
Fax 02237/58102 
aweiss@stadt-kerpen.de  
wirsindkerpen@stadt-kerpen.de 

Frau  
Forst 
 

Präventionsstelle: 
Lotsendienst in Kin-
der- und Jugend-
arztpraxen 

nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Fon 02237/58401 
Mobil 0176/17773442 
lforst@stadt-kerpen.de  

Frau 
Jerg 

Präventionsstelle: 
Koordinationsstelle 
Kinderarmut 

nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Fon 02237/58293 
Fax 02237/58102 
bjerg@stadt-kerpen.de  

Frau 
Kaltenberg 

Präventionsstelle: 
Koordinationsstelle  
Netzwerk Frühe Hil-
fen 

nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Fon 02237/58208 
Fax 02237/58102 
kkaltenberg@stadt-kerpen.de 

Frau 
Lück 

Präventionsstelle: 
Koordinationsstelle  
Kinderarmut 

nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Fon 02237/58526 
Fax 02237/58102 
clueck@stadt-kerpen.de 

Frau 
Voss-Briegleb 

Präventionsstelle: 
Frühe Hilfen, Koordi-
nation Babybegrü-
ßung 

nach Vereinbarung Kerpen 
Haus der  

Familie EG 
Kölner Str. 15 

Fon 02237/58372 
Fax 02237/58102 
pvoss-briegleb@stadt-kerpen.de  
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Fachkräfte außerhalb des Rathauses 
 

 

Schulsozialarbeit 

Name Einsatzbereich Sprechstunden Dienstort Fon / Fax / Mobil / E-Mail 
Herr  
Quaré 

Gruppenleitung nach Vereinbarung Raum 12: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Fon 02237/58524 
Fax 02237/58102 
tquare@stadt-kerpen.de 
www.schulssozialarbeitkerpen.de 

Herr 
Reich 

Europagymnasium Kerpen 
www.gymnasiumkerpen.eu 

nach Vereinbarung Kerpen 
Philipp-

Schneider-
Straße 12 

Fon 02237/9294137 
Mobil 0152/21510188 
hreich@stadt-kerpen.de  
www.schulsozialarbeit-kerpen.de  

Frau 
Carls 

Realschule der  
Stadt Kerpen 
www.realschule-kerpen.de  

nach Vereinbarung Sindorf 
Bruchhöhe 27 

Fon 02273/94954955 
Mobil 0152/56730961 
acarls@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Herr 
D. Becker 

Gemeinschaftshauptschule 
Kerpen 
„Adolph-Kolping-Schule“ 
www.aks-kerpen.de 

nach Vereinbarung Kerpen 
Schulstraße 

30-32 

Fon 02237/925773 
Fax 02237/55818 
dbecker@stadt-kerpen.de  
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Refisch  

Gemeinschaftshauptschule 
Horrem 
www.hauptschule-horrem.de 

nach Vereinbarung Horrem 
Mühlengraben 

5-7 

Fon 02273/6887125 
Fax 02273/8694 
Mobil 0152/21525227 
irefisch@stadt-kerpen.de   
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Braun 

Ulrichschule Sindorf 
www.ulrichschule-sindorf.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0152/21538480 
nbraun@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau  
Halver 

Grundschule Türnich 
www.grundschule-tuernich.de 
Förderschule Kerpen  
„Martinusschule“ 
www.martinusschule.com 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0176/17773430 
dhalver@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Korouni 

Albertus-Magnus-Schule 
www.albertusmagnusschule.de 

Grundschule im Park 
www.grundschule-buir.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0176/17773471 
okorouni@stadt-kerpen.de  
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau  
Oberhoffer 

Mühlenfeldschule Sindorf 
www.ggs-muehlenfeld.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0152/21560610 
aoberhoffer@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Rudolf 

Theodor-Heuss-Schule 
www.kgs-theodor-heuss-
schule.de 
Evangelische Grundschule 
www.egs-kerpen.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0176/17773435 
mrudolf@stadt-kerpen.de  
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau  
Schäfer 

Albert-Schweitzer-Schule 
www.ggs-brueggen.de 

 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0176/17773429 
fschaefer@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau  
Sievers 

Clemensschule Horrem 
www.clemensschule-horrem.de 

Rathausschule Horrem 
www.rathausschule-horrem.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Mobil 0152/56730956 
ssievers@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 

Frau 
Winters 

St.-Elisabeth-Schule 
www.kgsblatzheim.de 

nach Vereinbarung Postadresse: 
Rathaus 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

Fon 02237/58524 
iwinters@stadt-kerpen.de 
www.schulsozialarbeit-kerpen.de 
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